
uFFrcro ATTI G.C. - C.C.

,/

Città di Trani
Medaglia d'Argento il Mertb Civile

PROVINCIA B T

L'anno duemilaquindici , il giorno 16 del mese di luglio , al le

ore 19,00 , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente crnvocata,

ia Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

l'l
, i

I

i

Con I'assistenza del Segretario Generale aw.Maria Angela Ettorre

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

6

Gopia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunate gratuito per la manifestazione denominata
" Librinpia?à" organizata dalla Libreria La Biblioteca di Babele di Trani in

N. 9 del Reg. I programma il prossimo 19lOTl2O15

Data: 16 I7 I 2015

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DE BIASE Rag-Angelomichele ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Aw-Giuseppe ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetfo sopraindicato.



RELAZIONE DELL'ASSESSORE
CON DELEGA ALLA CULTURA

Con nota del 29106/2015, acqisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al n"27817,la
libreria Ia Biblioteca di Babele di Trani, ha chiesto il patrocinio della Citta di Trani per la manifestazione
LIBRINPIAZZA in programma il prossimo l8 luglio 2015 a Trani presso Piazza Campo dei tongobardi.
Scopo della manifestazione, giunta alla sua quarta edizione, è quella di recuperare gli spazi urbani e nello
stesso tempo promuovere l'immagine del libro come veicolo di conoscenza poiché la cultura è l'unica fonte
di progresso che aiuta una città a crescere. La formula è quella già collaudata nelle precedenti edizioni: un
vero e proprio salotto allestito sulla piazza dove vari autori presenteranno il loro libro.
Ritendo che l'iniziativa sia meritevole dell'attenzione di questa Amministrazione, si propone alla Giunta
comunale I'adozione del prowedimento per Ia concessione del patrocinio.

LA GIIJNTA COMT'NALE

Ascoltata la relazione dell'Assessore con delega alla Cultura prof.ssa Grazia Distaso;
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che Ia concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale approvato con
deliberazione commissariale n.l9 del 2510312015:'
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativq in atti, espresso ai sensi dell'af-49 del D-Lgs.
n"26712000 dal Dirigente ad interim dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, Aw.
Maria Angela Ettorre, in data 14107D0151'.
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n"26712000, il presente prowedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non compofa aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DEL IBERA

l) di attribúire, ai sensi del Regolamento comunali per là concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per la manifestazione LIBRINPIATZA, in frogramma il prossimo l8 luglio 2015
Trani presso Piazzr Campo dei Longobardi;
2) di aúorizzare gli org,anizzatori dell'iniziativa ad úilizzare lo stemma della Città di Trani, in conformità
con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il paaocinio concesso all'iniziativ4 qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizatori da alcun obbligo,
previsto da leggi eio regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani;
6) di dichiarare, con separata voîazione e ad un4nimità di voti legalmente resi, il presente prowedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.l34,4" comm4 del D.Lgs. n"26712000.

fdl



DELIBERA N. I DEL 16/7 t2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to aw,Maria Angela Ettorre

IL SINDACO

F.to aw. Amedeo Bottaro

No 2ihl  res.pubbt ic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretorio dal

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

ATTESTA

" 7 A60 30S
23 ntÈ ?fi$

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

per

ENERALR.

ATTESTA

Trani,

23 tul ?rlts

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani,
ffi

--.---ry1{,1comma 3

.Maria Angela E

,fo t

ry'ffi
["\"Sit$
\ i)*'--

U

,^\

)3


